

Leistungsvergleich

Mit diesem Anhang möchten wir Ihnen einen Überblick über die Unterschiede zwischen Ihrem aktuellen und dem vorgeschlagenen Produkt verschaffen

Leistungen	Ihre aktuelle Deckung VA-Zusatzversicherung für ambulante Leistungen, Modul A, Standardvariante Versicherer: Mutuel Versicherungen AG <i>Allgemeine Bedingungen VAAM01</i>	Vorschlag für die neue Deckung GO-Global Solution, Zusatzversicherung für ambulante und Spitalleistungen, Stufe 2 mit Option «erweiterte Leistungen» Versicherer: Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG <i>Besondere Bedingungen GOAM04</i>
Spitalaufenthalt	Allgemeine Abteilung in der ganzen Schweiz	Allgemeine Abteilung in der ganzen Schweiz
Notfalltransport	Unbegrenzt	90% der Kosten
Vorsorgeuntersuchung bei einem Arzt	Fr. 200.– pro Kalenderjahr	90% der Kosten, max. eine Vorsorgeuntersuchung alle 3 Jahre
Brillen und Kontaktlinsen	Fr. 200.– pro Kalenderjahr	Fr. 300.– alle 3 Jahre
Hilfsmittel	50% der Kosten, max. Fr. 1000.– pro Kalenderjahr Kostenübernahme aller ärztlich verordneten und von der obligatorischen Versicherung ausgeschlossenen Hilfsmittel (ausgenommen Hörgeräte, Kieferorthopädie und Zahnprothesen sowie Schuhe)	90% der Kosten, max. Fr. 1000.– alle 3 Jahre Kostenübernahme von ärztlich verordneten orthopädischen Geräten und Hilfsmitteln gemäss Liste des Versicherers
Alternativmedizin	80% der Kosten (Osteopathie und Etiopathie) 50% der Kosten (andere Therapien)	60% der Kosten
Nichtärztliche Psychotherapeuten und selbstständige Psychologen	60 einstündige Sitzungen innerhalb von 2 Jahren zu Fr. 20.– pro Viertelstunde	90% der Kosten, max. Fr. 1200.– pro Kalenderjahr. Der Leistungserbringer muss von einem Verein anerkannt sein.
Zahnpflegeleistungen	50% der Kosten, max. Fr. 2500.– pro Kalenderjahr (therapeutische Kieferorthopädie bis 18 Jahre, Fälle mit IV-Leistungen ausgeschlossen) Fr. 200.– pro Kalenderjahr (Zahnbehandlungen bis 18 Jahre)	50% der Kosten, max. Fr. 2000.– pro Kalenderjahr (Kieferorthopädie und Zahnbehandlungen bis 18 Jahre) 50% der Kosten, max. Fr. 500.– pro Kalenderjahr (Kieferorthopädie und Zahnbehandlungen ab 19 Jahren)
Limitierte und nicht kassenpflichtige Medikamente	90% der Kosten, max. Fr. 20 000.– pro Kalenderjahr	90% der Kosten
Erholungskuren in der Schweiz	Fr. 60.– pro Tag, max. 21 Tage pro Kalenderjahr	50% der Kosten, max. 30 Tage pro Kalenderjahr
Badekuren	Keine Leistungen	50% der Kosten, max. 30 Tage pro Kalenderjahr
Haushaltshilfe	70% der Kosten, max. Fr. 500.– pro Kalenderjahr (öffentliche oder private Einrichtung)	50% der Kosten, max. Fr. 1500.– pro Kalenderjahr (vom Versicherer anerkannte öffentliche Einrichtung)

Leistungen	Ihre aktuelle Deckung VA-Zusatzversicherung für ambulante Leistungen, Modul A, Standardvariante Versicherer: Mutuel Versicherungen AG <i>Allgemeine Bedingungen VAAM01</i>	Vorschlag für die neue Deckung GO-Global Solution, Zusatzversicherung für ambulante und Spitalleistungen, Stufe 2 mit Option «erweiterte Leistungen» Versicherer: Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG <i>Besondere Bedingungen GOAM04</i>
Stillgeld	Fr. 300.– pro Kind	Fr. 100.– pro Kind
Notfallbehandlungen im Ausland	80% der Kosten, max. Fr. 10 000.– pro Kalenderjahr	Max. Fr. 100 000.– pro Kalenderjahr
Entziehungskuren bei Alkoholabhängigkeit	Keine Leistungen	Fr. 100.– pro Tag, max. 30 Tage pro Kalenderjahr
Impfungen	Keine Leistungen	90% der Kosten
Zweitmeinung	Keine Leistungen	90% der Kosten
Gesundheitsförderung	Keine Leistungen	50% der Kosten, max. Fr. 200.– pro Kalenderjahr
Ultraschalluntersuchungen bei Schwangerschaft	Keine Leistungen	Fr. 150.– pro Schwangerschaft
Geburtsvorbereitungskurse	Keine Leistungen	Fr. 150.– pro Schwangerschaft